MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 059

(RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - EAF)

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 003 – ESC PES / 12ª RM, DE 19 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO

SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR PARA OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (OTT) NO ÂMBITO

DA 12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado do exame de aptidão física, conforme o

que se segue:

Área: Administração

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Amanda de Souza Boadana Apto

Adrienne Evelyn Brasil Mota Apto

Área: Administração

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Ana Cristina Holanda Silva Apto

Área: Arquitetura e Urbanismo

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Ananda Cristiny de Souza Teles Apto

Área: Arquitetura e Urbanismo

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Samiris Freitas de Oliveira Apto

Área: Comunicação Social - Jornalismo

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Renata Magnenti Luciano Santos Apto

Área: Contabilidade

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Fabiana Silva Urbano Belido Apto

Área: Contabilidade

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Taianny Nascimento Silva Marques Apto

Área: Contabilidade

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Gabriela Silva de Oliveira Apto

Aparecida Augusto Pedrosa Amaral Apto

Lia Leite Gurgel Apto

Patrícia Malveira Dal Forno Apto

Jessé Alves das Chagas Apto

Área: Contabilidade

Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nome Resultado

Andreia da Silva Chaves Ribeiro Apto

Área: Contabilidade

Guarnição: Cruzeiro do Sul - AC

Nome Resultado

Maressa Edi Rose da Silva dos Santos Apto

Área: Desenvolvimento em PHP

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Marcus Vinicius Neves Loureiro Apto

Área: Direito

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Raquel Isadora Leite Vieira Apto

Área: Direito

Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nome Resultado

Suzy Tayrine da Silva Neves Apto

Área: Direito

Guarnição: Humaitá - AM

Nome Resultado

Thalita Michelle Silvetsre de Souza Sena Apto

Página 2 de 4

Área: Enfermagem

Guarnição: Tefé - AM

Nome Resultado

Alexandre Leonard Cruz da Costa Apto

Área: Enfermagem - Auditoria

Guarnição: Rio Branco - AC

Nome Resultado

Jaqueline Silva Barbieri Apto

Área: Engenharia Ambiental

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Flávia Aziz dos Santos Apto

Área: Engenharia Ambiental

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Amanda Gomes Mendes Apto

Área: Engenharia Civil

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Karolayne Almeida da Silva Apto

Área: Engenharia Civil

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Flávia da Silva Luzeiro Apto

Área: Fisioterapia

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Siana Monturil Vieira Apto

Área: Fisioterapia

Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nome Resultado

Thiago Pereira Marques Apto

Área: Fisioterapia

Guarnição: Tefé - AM

Nome Resultado

Rosimeire de Lima Souza Apto

Área: Magistério - Geografia

Guarnição: Manaus - AM

Página 3 de 4Página 3 de 4

Nome Resultado

Angelita Mendes Barbosa Apto

Área: Magistério - Português

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Ana Carolina Nogueira do Vale Ramos Apto

Área: Magistério - Química

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Marcelle Souza da Silva Apto

Área: Telecomunicações

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

André Rocha dos Santos Apto

2. A candidata ANA PAULA ARAÚJO BEZERRA, concorrendo para a área de Ciências da Natureza na

Guarnição de MANAUS-AM, não completou o Exame de Aptidão Física, tendo em vista a necessidade

de realização de Exames Médicos Complementares.

Manaus-AM, 17 de fevereiro de 2022

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA - Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

Página 4 de 4Página 4 de 4Página 4 de 4